[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2021 №87

д.Охона

Об утверждении Плана мероприятий

по экологическому воспитанию и формированию

экологической культуры и информационной

работе с населением в области обращения с

твердыми коммунальными отходами на территории

Охонского сельского поселения на 2022 год

           В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, в целях повышения уровня экологического образования населения, воспитания подрастающего поколения, улучшения состояния окружающей среды, руководствуясь Уставом Охонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Охонского сельского поселения на 2022 год.

          2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Охонского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                    Н.М.Туманов
Приложение

к постановлению Администрации

Охонского сельского поселения

от  20.12.2021  №87

План

мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Охонского сельского поселения на 2022 год

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок

выполнения

	1
	Информирование населения о реализации системы обращения с твердыми коммунальными отходами (ТКО) на территории Охонского сельского поселения
	Администрация Охонского сельского поселения
	В течение года

	2
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами
	Администрация Охонского сельского поселения
	В течение года

	3
	Проведение   информационно-разъяснительной работы  среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения, соблюдения Правил благоустройства, об административной ответственности по захламлению территорий, о мерах противопожарной безопасности на территории Охонского сельского поселения
	Администрация Охонского сельского поселения
	В течение года

	4
	Организация работы по освещению на официальном сайте Администрации информации о экологическом воспитании населения в обращении с ТКО
	Администрация Охонского сельского поселения
	В течение года

	5
	Проведение экологических субботников по сбору твердых бытовых отходов (ТКО) на прилегающей территории предприятий, учреждений, домовладений граждан, в местах массового отдыха, в детских спортивных площадках
	Администрация Охонского сельского поселения
	Апрель-сентябрь

	6
	Оборудование контейнерных площадок в населенных пунктах на территории Охонского сельского поселения
	Администрация Охонского сельского поселения
	Апрель-сентябрь

	7
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения
	Администрация Охонского сельского поселения
	май-август

	8
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Администрация Охонского сельского поселения
	В течение года

	9
	Активизация распространения экологических знаний среди населения, в том числе через средства массовой информации, специализированные сайты в сети Интернет.
	Администрация Охонского сельского поселения
	В течение года

	10
	Изготовление и распространение просвещенческих материалов (брошюр, листовок и др.) на экологическую тематику.
	Администрация Охонского сельского поселения
	В течение года